

Friluftsmuseets venner

ÅRSBERETNING FOR 2023

Friluftsmuseets venner ble stiftet 9. desember 2015. 2023 er det syvende driftsåret.

Styret

Etter årsmøtet på Knutepunkt Fjell den 23. mars 2023 har styret hatt følgende sammensetning:

Leder: Eli-Sofie Thorne

Nestleder: Bror Meyer

Kasserer: Dag Hoftun Knutsen

Sekretær: Silja Gustafsdottir

Styremedlem: Monika Bock, ansvarlig for drift av landhandelen

Styremedlem: Camilla Røvik, informasjonsansvarlig

Styremedlem: Per Guransrud

Styremedlem oppnevnt av Drammens Museum: Eivor Winther Sunesen

Revisor: Anne Marie Halvorsen

Valgkomité: Jens Haugfos, Maren Haugfos og Tille Marie Breda.

Dugnadsansvarlig: Søren W. Thorne

Styremøter

Det er blitt avholdt 9 styremøter i perioden inkl. evalueringsmøter for arrangementene.

Medlemmer

Foreningen hadde ved utgangen av 2023 en medlemsbase på 263 betalende medlemmer. Vi er svært takknemlige for alle som støtter vårt arbeid.

Økonomi

For regnskap og balanse, se egen rapport. Regnskapet er gjort opp med et underskudd. Dette er knyttet til bevilgning til restaureringen av Vikebygningen, et prosjekt vi fikk gjennomført med en stor delbevilgning fra Sparebankstiftelsen DNB. Venneforeningens økonomi er god.

Aktiviteter

Styret inviterte alle som hadde deltatt i landhandelen og dugnadene i 2022 til **Dugnadsfest** på Knutepunkt Fjell den 23. mars. 32 deltok. Det ble servert gryterett, og Drammens viseklubb underholdt.

Våre frivillige har holdt **Skustad landhandel** åpen alle søndager i mai, juni, august og september (kl. 12-15) med salg av sveler, is, drops, kaffe og saft. Husflidsforeningen har holdt Vikerbygningen åpen samtidig, vist frem bygningen og demonstrert og lært bort gamle håndverkstekniker. Nyttevekstforeningen arrangerte soppkontroller i august og september. 18. juni arrangerte vi **Slåttedag** med aktiviteter knyttet til det gamle jordbrukssamfunnet. Bl.a. fikk barna ri på islandshester, «kinne» smør og male mel på håndkverna. I år samarbeidet vi med Buskerud Botaniske forening, som hadde blomstervandringer på området. Vi solgte slåttegrøt og hadde en trekkspiller på tunet. Arrangementet ble utsatt fra begynnelsen av juni, for ikke å kollidere med Gulskogendagen. Potetene ble derfor satt i jorden en vanlig søndag i mai.

10. september ble det avholdt **Min kulturminnedag** i samarbeid med Drammen og omegn lokallag av Fortidsminneforeningen og Drammen Husflidsforening. Sopp- og nyttevekstforeningen deltok også med soppkontroll. For barna var det kulturminneløype, laftebyggesett og toving av ullkuler, og besøkende fikk også være med å ta opp poteter. Vi hadde fått papirposer spesielt for formålet fra en tidligere potetbonde i Lier. I smia ble det laget kroker, en populær, men noe tidkrevende aktivitet. Elstergården, Vikebygningen, Smia og Landhandelen var åpne for besøk, og når dørene til bygningene åpnes, strømmer publikum til! Vi hadde «gratisbilletter» fra Drammens Museum og registrerte 841 besøkende.

Førjulsmoro ble avholdt søndag 26. november. Julenissen kom, julegrana ble tent og «Støperimusikkens» nisseorkester spilte. Det var flatbrødbaking i Naturhuset, eventyrstund i Numedalslåven, og i Elstergården var det juleverksted for barn. På Skysstunet var det 10 salgsboder med salg av forskjellige husflidsprodukter, honning, bakervarer, spekemat, lærvarer og i Brakka solgte Tre-Per sine produkter. Drammen Fotoklubb hadde julefotografering av barn under låvebrua på Numedalstunet.

Vi solgte nissegrøt, kaffe, te, gløgg, drops og sveler fra landhandelen, lageret og verkstedet. . Hest og kjerre er alltid et populært tilbud for både barn og voksne, og det var også mulig for publikum å kjøpe juletrær på rot ved Basolstua.

Antall besøkende ble anslått til 1500 voksne og 1000 barn. Det store besøket førte til trafikale problemer. Brakar flyttet avtalt avreisested i byen på selve dagen, noe som ga problemer for «trafikk-sjefen» vår. Til tross for annonsering om gratis buss, ble parkeringsplassen på Spiraltoppen overfylt, og feilparkeringer førte til at bussen ikke kom frem som den skulle.

Investeringer og innkjøp til Friluftsmuseet:

Friluftsmuseets Venner har i 2023 bidratt med kr. 300.603.22 til restaureringen av grunnstokker og portalen på Vikebygningen. Kr. 200.000 av disse midlene mottok vi i støtte fra Sparebankstiftelsen DNB. Vi er veldig takknemlige for dette store tilskuddet, uten det ville ikke Venneforeningen og Drammens Museum hatt mulighet for å foreta den nødvendige utbedringen, som totalt kom på kr.335.603.22.

Det ble kjøpt inn linoljemaling til Brakka, ny dobbel kaffetrakter, ny stor bålpanne med sikkerhetslokk, oppbevaringsbokser og nye termoser med tappekran til Landhandelen samt flere fjøslykter og halmballer til å sitte på inne på låven. Samlet investering kr. 35.773,75 i tillegg til kostnadene på Vikebygningen .

Dugnad:

I 2023 ble det utført følgende: Utvendig maling av brakka. Erstattet ødelagte takstein på brakka, smia og landhandelen. Opparbeidet åkeren, gressklipping, rydding av uteområdene, opprensning av dammen på Setra og fjerning av svartelistete planter. Flyttet utendørs materiallager. På Halingtunet er det utført reparasjonsarbeid på loft og bur, planert terrenget, sådd til og opparbeidet ny mur foran Vinnastua og ned til gangveien. Hugget og satt opp juletre på Skysstunet. Dugnadsgjengen har bestått av 10 personer.

Landhandelen:

Ansvarlig for landhandelen har sørget for alle innkjøp til driften gjennom sesongen. I tillegg har hun samarbeidet med kasserer om rutiner for teamlederne, som også har fått grunnopplæring i nøkkel-, betalings- og oppgjørssystemet. Sesongen åpnet med stor rydde- og rengjøringsdugnad i landhandelen, lageret og bryggerhuset. Internettoplegget og

banksystemet har vært noe ustabil i løpet av sesongen, men kassereren har fulgt dette tett opp og vært til stede svært mange søndager!

10 teamledere satte seg opp på terminlista og har hatt ansvar for minst 2 søndager hver. Hver av teamlederne satte sammen sitt eget team på minimum 4 personer. Hele tre team var i sving samtidig på Førjulsmoro. Dette fungerte veldig bra, og tok unna så det ikke oppsto lange køer.

PR/Markedsføring:

Markedsføringsgruppa har jobbet målrettet mot sosiale medier, presse og samarbeids-partnere i forbindelse med arrangementene. Vel 1200 personer følger Facebook-siden vår.

Statistikk:

Totalt antall besøkende i 2023: Ca 3238 voksne og 1705 barn.

Vi har konkrete tall fra Kulturminnedagen , på vanlige søndager har vi bare mulighet for å telle besøkende inne i Landhandelen. På Slåttonn-dagen og Førjulsmoro er det stipulert besøkstall i forhold til antall deltakere på aktivitetene og besøket i Landhandelen.

Dugnadsgruppa har hatt 18 samlinger og utført 356 dugnadstimer. Landhandel-teamene har hatt åpent 16 søndager og medregnet frivillige på aktivitetsdagene er det til sammen 664,5 dugnadstimer. Markedsføringsteamet har brukt 30 timer. Styrets medlemmer yter alle en betydelig frivillig innsats med planlegging, medlemskontakt, kartotek, arkiv, innkjøp og regnskap. Disse timene er ikke medregnet i antallet dugnadstimer.

Totalt antall dugnadstimer 2023: 1050,5 timer.

Styret takker alle de frivillige for stor og viktig innsats!

Drammen 25.01.23 Styret